令和元年 ５月１４日

PTA 会員の皆様

城東小学校長

水 野 晴 雅

城東小学校ＰＴＡ会長

谷 繁 祐 樹

第１回学校保健委員会への参加について（ご案内）

 さわやかな季節になりました。平素は本校の教育活動に格別のご理解とご協力をいただきありがと

うございます。

さて，今年度第１回学校保健委員会では，「心の健康づくり」の一環として，アンガーマネジメン

トメントについて学ぶ機会を設けました。アンガー（＝怒り）とは、自然に湧き上がる感情の一つで

す。自分の怒りについて知り、怒りと上手く付き合うことは、心の健康を保持する上で大切なことで

す。ぜひ多くの保護者の皆様にご参加いただきたく，ご案内申し上げます。

つきましては， 準備の都合上，参加していただける方は６月１８日(火)までに下の参加票をご提出

いただきますようお願いします。

記

１ 日 時  令和元年７月５日(金)  １５時～１６時１０分

２ 会 場  城東小学校 図書室

３ 内 容  テーマ 『 アンガーマネジメントに学ぼう 』

        講師：一般社団法人日本アンガーマネジメント協会

           アンガーマネジメントファシリテーター    今井 志保 先生

第１回学校保健委員会 参加票

お子さま(長子)の年組・氏名    年    組  名前

参加される方のお名前

              （PTA役員･委員の方は下に○をつけてください。）

         ↓

（   ）ＰＴＡ役員である

（   ）ＰＴＡ委員である

所属部会は？→ 研修・新聞・厚生・校外指導・総務

  当日，会終了までお子さま(３年生まで)が学校で待機することを希望される方は，待機するお子さまのお

名前をお書きください。

     年   組

切  り  取  り  線

６/１８(火)までに担任へ提出してください。